Compensador de altura VAL
538220936 |  | 03.07.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
538220936 |  | 03.07.2025
Compensador de altura VAL
Características
Información resumida
[1] Generador de vacío

de baterías de iones de litio
Apto para la fabricación de baterías según la definición interna de Festo en grado de severidad F1A con restricciones en cuanto al uso de Cu/Zn/Ni.
52025/07 www.festo.com/catalogue/...
538220936 |  | 03.07.2025
Compensador de altura VAL
Dimensiones
Dimensiones – Compensador de altura VAL Descargar datos CAD    www.festo.com
[1]	 Recorrido del muelle para compensación de longitud
[2]	 Conexión para ventosa
B D D1 D2
@
D3
@
L L1 L2 L3 L4 L5 ß 1 ß 2
VAL-M5-5 5 M16x1 M5 8 2 46 35 25,5 2 4,5 5 19 7
VAL-1/8-10 6 M22x1,5 G1/8 13 3 66 50 39 2,5 5,5 10 27 12
VAL-1/4-20 8 M26x1,5 G1/4 17 4 100 73 60 2,5 6,5 20 32 16
​
6 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
538220936 |  | 03.07.2025
Compensador de altura VAL
Dimensiones
Dimensiones – Compensador de altura VAL-3/8-80-F1A Descargar datos CAD    www.festo.com
​
B1 D D1 L1 L2 L3 L4 T1 ß 1 ß 2
VAL-3/8-80-F1A 8 M25x1,5 G3/8 263 80 140 28 11 32 22
​
72025/07 www.festo.com/catalogue/...
538220936 |  | 03.07.2025
Compensador de altura VAL
Referencias de pedido
Referencias de pedido
Fijación de la ventosa Compensación de altu-
ra del elemento de fija-
ción de la ventosa
Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
G 1/4 20 mm 118 g 151211 VAL-1/4-20
G 1/8 10 mm 62 g 151210 VAL-1/8-10
M5 5 mm 25 g 151209 VAL-M5-5
Referencias de pedido – Productos para la fabricación de baterías
Fijación de la ventosa Compensación de altu-
ra del elemento de fija-
ción de la ventosa
Peso del producto N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
Rosca interior G1/8 10 mm 62 g 8214723 VAL-1/8-10-F1A
Rosca interior G1/4 20 mm 118 g 8214724 VAL-1/4-20-F1A
Rosca interior G3/8 80 mm 275 g 8210510 VAL-3/8-80-F1A
Rosca interior M5 5 mm 25 g 8214722 VAL-M5-5-F1A